**A** vivendi donum pervenire mereantur, sicut Dominus in Evangelio dicit : *Multi sunt vocati, pauci vero electi* (Matth. xxii, 14), hinc intelligat quale sit, quod contra Dei gratiam defensare molitur qui de libero sibi blanditur arbitrio. Quicunque enim, divinis vocationis munere derelicto, ad impiam rursus defluxere perfidiam, ipsis Dei gratiam deserentibus ad implendum quod voluerant sufficit arbitrium, » et reliqua, que latius et disertissime ibidem prosequitur gratia-cessatis orator. Hinc et Prosper in libro Sententiæ epigrammatum, quas ex sancti Augustini dictis breviter adnotavit (cap. 130) : « Sicut duo sunt, inquit, officia medicinae, unum quo sanatur infirmities, aliud quo custoditur sanitas : ita duo dona sunt gratis, unum quod auferit carnis cupiditatem, aliud quod facit animi perseverare virtutem. » His doctorum sententias discat et intelligat se non bene dixisse, in electione salvandorum misericordiam Dei præcedere meritum honum ; quoniam prima est quam altera non præcedit gratia in electione et vocatione salvandorum, quæ omne præcedit bonum meritum : quin et cogitare et velle bonum, et fidem totius operis boni initium, quæ per dilectionem operator, sine qua impossibile est placere Deo, ut Scriptura testatur dicens : *Non quasi sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis : sed sufficientia nostra ex Deo est* (II Cor. iii, 5) : *Qui dedit nobis et velle et perficere pro bona voluntate* (Philip. ii, 13), et : *Alteri datur fides in eodem spiritu* (I Cor. xii, 8). Unde Augustinus in libro de Prædestinatione sanctorum dicit (cap. 18) : « Elegit Deus in Christo ante mundi constitutionem membra ejus : et quomodo eligeret eos qui nondum erant, nisi prædestinando ? » Et post aliquanta : « Elegit ergo nos Deus in Christo ante mundi constitutionem, prædestinans nos in adoptionem filiorum : non quia per nos sancti et immaculati futuri eramus, sed elegit, prædestinavitque ut essemus, » alioquin gratia jam **47** non est gratia, si non fuerit gratis data. Secunda autem est misericordia sive gratia recte vivendi, ad quam præsciti et prædestinati, electi atque vocati gratia dono pervenire merentur : qua gratia justificati in futuro glorificabuntur, accipientes gratiam pro gratia, id est gratiam beatæ retributionis pro gratia bonæ operationis, sicut sanctus Augustinus in libro de Bono perseverantiae scripsit.

## CAPUT XII.

*Difinitione sancti Augustini, quid sit sanctorum prædestination, a qua capitolorum istorum compilator omnimodis discordare cognoscitur, et per ambages fidem divinæ prædestinationis extenuando pervertit, et verba veritatis ad mendaciam quantum potest inflicit : unde eum catholicorum doctrina aperte ve-*